Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска»
(МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

28.08.2023											№ 339

г. Челябинск

Об организации работы школьной
службы примирения
на 2023-2024 учебный год

В целях формирования благополучного, гуманного и безопасного пространства (среды) для полноценного развития и социализации обучающихся, в том числе при возникновении трудных жизненных ситуаций, включая вступление их в конфликты, а также реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации (утв. распоряжением Правительства РФ от 30 июля 2014 г. № 1430-р)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу в МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска» школьной службы примирения (далее - ШСП) в 2023-2024 учебном году.
2. Иванову Оксану Валерьевну, педагога-психолога, назначить куратором ШСП в МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска» на 2023-2024 учебный год.
3. Утвердить состав ШСП:
- куратор – Иванова О.В., педагог-психолог;
- члены ШСП:
· Николаева Юлия Борисовна, заместитель директора по воспитательной работе;
· Анчугина Анна Юрьевна, педагог-психолог;
· Капралова Евгения Андреевна, педагог-психолог;
· Вахитова Татьяна Сергеевна, социальный педагог;
· Попова Анна Владимировна, социальный педагог;
· Ботева Полина, обучающаяся 8 класса, представитель актива школы;
· Джураева Мадинахон, обучающаяся 8 класса, представитель актива школы;
· Емельяненко Валерия, обучающаяся 8 класса, представитель актива школы;
· Кунакбаева Алина, обучающаяся 8 класса, представитель актива школы;
· Карымова Юлия Равилевна, представитель родительской общественности;
· Колосова Анастасия Олеговна, представитель родительской общественности.
4. ШСП организовать работу, руководствуясь «Положением о школьной службе примирения МБОУ «СОШ №115 г. Челябинска» (от 30.08.2022).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Николаеву Ю.Б.

Директор									 Н.Б. Пикатова

С приказом № 339 от 28.08.2023 ознакомлены:
Николаева Ю.Б.__________________
Анчугина А.Ю.___________________
Попова А.В._______________
Иванова О.В.______________
Капралова Е.А.____________
Вахитова Т.С._____________

Исполнитель:
Николаева  Ю.Б.,
89507235796
2